
SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO 39034A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 76.178.011/0001-28 

 

  

RATIFICAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2022 
 

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO TIPO 
REPARAÇÃO COMPLETA (PEÇAS E MÃO DE OBRA) DO 
MOTOR DO VEÍCULO MICROONIBUS VOLARE W7, PLACA 
AYP-3546, DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 
EM FAVOR DE: 
AUTO MOLAS E PECAS SAO GERALDO LTDA 
CNPJ: 02.394.903/0001-20 
 
VALOR TOTAL: R$ 25.861,00 (VINTE E CINCO MIL E 
OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS) 
 
PARECER JURÍDICO N.º 242/2022 EMITIDO POR WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO, OAB/PR Nº 30.804. 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO I, II E VIII DA LEI 
14.133/2021. 
 
PINHÃO - PR, 26 DE MAIO DE 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 043/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº  023/2022 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.552/0001-

13, em conformidade com os Decretos Municipais nº 122/2014 e nº 087/2020 e alterações, com 

a Lei Federal nº 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo  MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por 

objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE BANDA/GRUPO 
MUSICAL PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA PARA AS FESTIVIDADES EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 28 ANOS DO MUNICÍPIO COM APRESENTAÇÕES E 
DISPONIBILIDADE INTEGRAL NAS DATAS DE 17, 18 E 19 DE JUNHO DE 2022, de acordo com 

as especificações que constam no Anexo I, Termo de Referência do Edital, encerrando-se o prazo 

para protocolar a entrega do(s) envelope(s) de PROPOSTA DE PREÇOS e do(s) envelope(s) de 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no dia 09 de junho de 2022, às 08:30horas, com DATA DE 
ABERTURA, análise e julgamento da(s) proposta(s) prevista para o dia 09 de junho de 2022, às 
09:00horas. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o 

EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico 

www.marquinho.pr.gov.br, a partir das 08:00horas, do dia 30 de maio de 2022. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, 

sito a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho, Estado do Paraná, ou pelo 

e-mail marquinho.licitacao@gmail.com, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3648-1102. 

 

Marquinho/Pr, em 26 de Maio de 2022. 

 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

DECRETO Nº 71/2022 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento do Exercício de 2022 e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando a autorização 
contida na Lei Orçamentária Anual nº 816 de 12 de novembro de 2021. 

 
 DECRETA:  
 
Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2022, até o valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) 
na seguinte dotação orçamentária: 
 
 
09 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBAMNISMO 
003– Departamento Rodoviário 
26.782.0009-2052 – Manutenção das Atividades do Departamento de Viação 
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Valor: R$ 50.000,00 
Conta Despesa: 3010 
Fonte: 00501 
 
 
Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o cancelamento de 
dotações e excesso de arrecadação conforme contas receitas abaixo: 
 
 
07 – SECRETARIA DE SAÚDE 
010– Fundo Municipal de Saúde  
10.301.0007-2031 – Manutenção das Atividades da Saúde com Recursos Próprios 
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e vantagens Fixas – Pessoal Civil 
Valor: R$ 50.000,00 
Conta Despesa: 1890 
 Fonte: 00000(Livres) 
 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em  20 de maio de 2022. 
 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 04.877.728/0001-57 

RUA SETE DE SETEMBRO, S/Nº - CENTRO 
FONE: (042) 3648-1102 -  CEP: 85.168-000 

E-mail: previdência.marquinho@gmail.com 

 
1 

1 1 1 

EXTRATO ERRATA Nº 001  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  002/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENCIAMENTO E 
MANUTENÇÃO DE SOFTWARES. 
A Presidente do Instituto de Previdência do Município De Marquinho, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob 
o nº 04.877.728/0001-57, faz saber aos interessados que o Edital acima descrito sofre as seguintes 
alterações: 

 Fica alterado o item “4. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO” do Edital; 
 Fica alterado o subitem “9.10.3.  Atestado de visita, expedido pelo licitador...” do Edital; 
 Fica alterado o item “11 – Obrigações do(a) contratado(a)” do Anexo I – Termo de Referência. 

Em razão das alterações realizadas no edital, a data da sessão pública, fica transferida para o dia 10/06/2022 
Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 30 de maio de 2022, até às 09:00 horas do dia 10 de 
junho de 2022. 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 10 de junho de 2022, no site 
www.licitanet.com.br 
O Edital contendo as alterações estará disponível na sede do  Instituto de Previdência do Município De 
Marquinho, Estado do Paraná, sitio a Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, Marquinho-PR, de segunda a sexta-
feira, das 08:00Hs às 11:30hs ou das 13:00hs às 17:00hs, ou pelo endereço eletrônico 
www.marquinho.pr.gov.br. 
 
Marquinho/PR, em 26 de maio de 2022. 
 
 
 

TALITA BUSARELLO 
Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  FO N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

DECRETO Nº. 041 
DATA: 26/05/2022 

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial. 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 879, de 25/05/2022, 

 D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de 
Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2022, no valor de R$ 76.000,00 
(setenta e seis mil reais), na seguinte dotação: 

 

12.00 SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO 

12.001 DEPARTAMENTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO 

15.452.15011-105 Instalação de Novo Cemitério Municipal 

4490.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros–Pessoa Jurídica REC  00000   76.000,00 

 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 
utilizado o valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) do superávit financeiro de recursos 
livres. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  FO N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 26 DE MAIO DE 2022. 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X  ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                           

  

PORTARIA Nº 062 

DATA: 26/05/2022 

 
Súmula: Concede Diária ao Prefeito 
Municipal. 

             
 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

 R E S O L V E: 
 

 Art. 1º. - Fica concedido ao Prefeito Municipal Srº. AGENOR 
BERTONCELO, inscrito no CPF nº 036.793.909-63 e RG nº 1.162.395-6/SESP-
PR, matrícula 5967-9, 1 ½ (uma diária e meia), no valor unitário de R$ 500,00 
(quinhentos reais) a diária, totalizando o valor de R$ 750,00 (setecentos e 
cinquenta reais), com saída da viagem do Município de Espigão Alto do Iguaçu 
e destino a Curitiba, Estado do Paraná, nos dias 29 e 30 de maio de 2022, 
utilizando-se para a viagem o veículo oficial Jetta de placa BBG-2463, tendo por 
objetivo da viagem, tratar dos seguintes assuntos: 
 

 
MINISTÉRIO DA SAÚDE - SEAUD/PR – FUNASA - SUEST/PR: 
Participar da sessão solene de entrega de mobiliários, equipamentos de 
informática, materiais de consumo e de 01 (um) veículo Mitsubishi L200 4X4 
GL - Diesel - Branca – 2010, por meio de doação da FUNASA para atender as 
necessidades da administração municipal. 
 
 

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 26 DE MAIO DE 2022. 

                             
 
                                                                  AGENOR BERTONCELO 

                   Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022/PMEAI 
  
  Eu, MARCIO BONELLA, na qualidade de Pregoeiro Municipal, ADJUDICO, o objeto 
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, a qual tem por objeto a aquisição de materiais 
hospitalares de uso único, para uso no Centro Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde 
de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, com recursos do APSUS e recursos de emendas 
parlamentares do Sistema Único de Saúde no incremento temporário ao custeio dos serviços de 
atenção primária à saúde, às seguintes proponentes:  
 
a) EBERSON ANTONIO CHMIEL MEDICAMENTOS - EPP, CNPJ: 15.626.139/0001-12, da cidade 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora nos itens 01, 06, 31, 32, 33 e 34, com o valor 
total global de R$ 29.305,81 (vinte e nove mil, trezentos e cinco reais e oitenta e um 
centavos); 
 
b) VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI - EPP, CNPJ: 
32.635.445/0001-34, da cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, vencedora nos itens 02, 03, 04, 05, 12 
e 16, com o valor total global de R$ 6.743,64 (seis mil, setecentos e quarenta e três reais e 
sessenta e quatro centavos); 
 
c) CIRÚRGICA ONIX EIRELI - ME, CNPJ: 20.419.709/0001-33, da cidade de Arapongas, Estado do 
Paraná, vencedora nos itens 07, 10, 13, 14, 15 e 35, com o valor total global de R$ 22.079,86 
(vinte e dois mil e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos); 
 
d) MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 28.199.997/0001-70, da cidade de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo, vencedora no item 09, com o valor total global de R$ 2.160,00 (dois 
mil, cento e sessenta reais); 
 
e) MZZ COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME, CNPJ: 24.384.602/0001-58, da 
cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, vencedora nos itens 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29, com o 
valor total global de R$ 3.631,34 (três mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta e quatro 
centavos). 

 
   Sigam-se os ulteriores termos. 

 
    Espigão Alto do Iguaçu, 26 de maio de 2022. 
 
    
 

MARCIO BONELLA 
Pregoeiro 

 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022/PMEAI 
 

  Afigurando-me que a licitação epigrafada se encontra regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 26 de maio de 2022. 
       
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                    A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

           E D I T A L Nº 015 
          DATA: 26/05/2022 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições 
da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e da 
Instrução Normativa nº 04/2006, do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, resolve, 

CONVOCAR: 

1. A POPULAÇÃO EM GERAL e INTERESSADOS, para 
participarem no dia 30 de maio de 2022, às 09:00 horas, de uma 
Audiência Pública, com o objetivo de demonstrar e avaliar o 
cumprimento das metas fiscais do primeiro quadrimestre do exercício 
de 2022, assim como do Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e 
da Adolescência e do Fundo Municipal de Assistência Social, a realizar-
se-á nas dependências da Câmara Municipal, sito a Rua Belo Horizonte, 
sn – centro, junto a COMISSÃO DE ORÇAMENTO e FINANÇAS. 

 PUBLIQUE-SE. 

        AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

MARÇO A ABRIL DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a) No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

30.979.806,03 32.763.497,78 16,73 32,325.482.521,10 10.590.289,26 22.173.208,52RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

26.087.500,00 26.180.644,90 18,54 37,984.854.321,10 9.944.142,49 16.236.502,41      RECEITAS CORRENTES

1.140.500,00 1.140.500,00 12,27 22,29139.970,33 254.241,57 886.258,43            IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

1.098.000,00 1.098.000,00 11,45 20,38125.716,34 223.783,57 874.216,43                  IMPOSTOS

42.500,00 42.500,00 33,54 71,6714.253,99 30.458,00 12.042,00                  TAXAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

240.000,00 240.000,00 18,09 34,5243.417,79 82.851,08 157.148,92            CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS

240.000,00 240.000,00 18,09 34,5243.417,79 82.851,08 157.148,92                  CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE

40.000,00 54.708,10 333,71 595,89182.564,85 326.002,67 (271.294,57)            RECEITA PATRIMONIAL

30.000,00 30.000,00 22,32 30,306.697,30 9.088,56 20.911,44                  EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO

10.000,00 24.708,10 711,78 1.282,63175.867,55 316.914,11 (292.206,01)                  VALORES MOBILIÁRIOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CESSÃO DE DIREITOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RECEITA AGROPECUÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  RECEITA AGROPECUÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RECEITA INDUSTRIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  RECEITA INDUSTRIAL

327.000,00 327.000,00 17,36 37,1656.768,52 121.500,10 205.499,90            RECEITA DE SERVIÇOS

2.000,00 2.000,00 0,00 0,000,00 0,00 2.000,00                  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS

325.000,00 325.000,00 17,47 37,3856.768,52 121.500,10 203.499,90                  OUTROS SERVIÇOS

24.340.000,00 24.418.436,80 17,54 36,904.282.594,64 9.010.518,08 15.407.918,72            TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

13.199.000,00 13.277.436,80 15,80 35,562.097.634,12 4.720.837,51 8.556.599,29                  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS

8.611.000,00 8.611.000,00 19,13 36,741.647.139,91 3.163.270,48 5.447.729,52                  TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

130.000,00 130.000,00 0,00 13,530,00 17.582,99 112.417,01                  TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

2.400.000,00 2.400.000,00 22,41 46,20537.820,61 1.108.827,10 1.291.172,90                  TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,00149.004,97 149.028,99 (149.028,99)            OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E

0,00 0,00 0,00 0,00149.004,97 149.028,99 (149.028,99)                  INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS CORRENTES

4.892.306,03 6.582.852,88 9,54 9,82628.200,00 646.146,77 5.936.706,11      RECEITAS DE CAPITAL

3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,580,00 17.946,77 3.082.053,23            OPERAÇÕES DE CRÉDITO

3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,580,00 17.946,77 3.082.053,23                  OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            ALIENAÇÃO DE BENS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

1.792.306,03 3.482.852,88 18,04 18,04628.200,00 628.200,00 2.854.652,88            TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 702.346,85 0,00 0,000,00 0,00 702.346,85                  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS

1.792.306,03 2.780.506,03 22,59 22,59628.200,00 628.200,00 2.152.306,03                  TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 2 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

MARÇO A ABRIL DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a) No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  RESGATE DE TÍTULOS DO TESOURO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)

30.979.806,03 32.763.497,78 16,73 32,325.482.521,10 10.590.289,26 22.173.208,52SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

30.979.806,03 32.763.497,78 16,73 32,325.482.521,10 10.590.289,26 22.173.208,52TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00DÉFICIT (VI)

30.979.806,03 32.763.497,78 16,73 32,325.482.521,10 10.590.289,26 22.173.208,52TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)

0,00 5.234.946,04 0,00 100,000,00 5.234.946,04 0,00SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS

0,00 5.234.946,04 0,00 100,000,00 5.234.946,04 0,00      SUPERÁVIT FINANCEIRO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JAILTON PAULEK

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

NELTO CELA ZOLET

CONTROLE INTERNO

VANDERLEI HOCHMANN

PREFEITO MUNICIPAL

AGENOR BERTONCELO


